
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 197 del 16-03-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 197

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 38 del 16-03-2020

OGGETTO:CONCESSIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ALLA CONFRATERNITA DELLA
MISERICORDIA PER ACQUISTO DPI E PRESIDI SANITARI PER EMERGENZA COVID-19.
IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE.

L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese di marzo nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 197 del 16-03-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 11/2019  con il quale, tra l’altro,  sono state attribuite le funzioni
gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;

RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 02.05.2019 ad oggetto: “Approvazione del Documento
Unico di Programmazione (DUP) ed approvazione del Bilancio di Previsione del Triennio 2019/2021”,
esecutiva ai sensi di legge;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 54 del  07.05.2019 ad oggetto: “Piano Esecutivo di Gestione
(P.E.G.) e Piano degli Obiettivi relativi al Bilancio di Previsione 2019/2021. Provvedimenti ed approvazione”,
esecutiva nei modi di legge;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 16.03.2020, immediatamente esecutiva,con
la quale ha espresso parere favorevole alla concessione di un contributo economico di € 2.000,00 alla
Confraternita della Misericordia di Montegiorgio per l’acquisto di DPI idonei ad espletare i servizi per
l’emergenza COVID-19 e per l’acquisto di presidi medico-chirurgici per la disinfezione e sanificazione delle
ambulanze e dei mezzi di linea;

Considerato che, come da ultimo ribadito dall’art.13 del D.LGS 267/2000 e s.m.i., spettano al comune tutte
le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, in particolare nei settori
organici dei servizi alla persona e alla comunità, e che per la loro  realizzazione, non avendo risorse e
professionalità proprie, il Comune può avvalersi di forme di collaborazione con Associazioni del territorio che
operano nei settori culturale, ricreativo e sociale, ecc.,

Considerato, quindi, che le Associazioni di volontariato culturali, ricreative e sportive operano  in concorso
con il Comune per l'espletamento della propria attività nelle  funzioni che riguardano la popolazione ed il
territorio comunale espressamente demandate all’ente territoriale dall’art.13 del D.Lgs. 267/2000 e s.m. e i;

EVIDENZIATO che:

-il Consiglio Comunale, con proprio precedente provvedimento n. 11 in data 02/05/2019, ha provveduto ad
approvare, tra l'altro, il Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di Previsione relativo al
triennio 2019/2021;

-la Giunta Comunale, con deliberazione n. 75 del 04/06/2019, esecutiva nei modi di legge, ha adottato il
provvedimento di riaccertamento dei residui alla data del 31/12/2018, approvando, contestualmente, la
variazione di esigibilità n. 1/2019 al suddetto bilancio di previsione 2019/2021;

-il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 16 del 27/06/2019, eseguibile nei modi di legge, ha
approvato il rendiconto di gestione dell’esercizio 2018, accertando, al riguardo, un avanzo di
amministrazione di euro 3.354.664,84, di cui euro 611.733,30 quale quota accantonata, euro 296.655,27
quale quota vincolata, euro 1.880.036,76 quale quota destinata agli investimenti ed euro 566.239,51 quale
quota libera;

-il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 20 del 31/07/2019, eseguibile nei modi di legge, ha
approvato la variazione n. 2/2019 di assestamento generale del bilancio 2019/2021, assunta ai sensi dell’art.
175, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000;

-il Consiglio Comunale, con propria deliberazione n. 21 del 31/07/2019, eseguibile nei modi di legge, ha
approvato il provvedimento di salvaguardia degli equilibri di bilancio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 193,
comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 197 del 16-03-2020  Pagina 3

Accertato che sia possibile imputare l’importo di € 2.000,00 al capitolo 1039/C  del redigendo bilancio di
previsione del triennio 2019/2021 annualità 2020;

Visto il Regolamento per la concessione dei contributi, di cui alla delibera del Consiglio Comunale n. 55 del
30.07.1992;
Considerato che l’emergenza di dover contenere il contagio da COVID-19 e l’importanza di proteggere tutti
gli operatori del 118 dal rischio contagio appaiono ragioni sufficienti per liquidare immediatamente il
contributo concesso e differire la presentazione del rendiconto dell’utilizzo dello stesso ad una fase
successiva;

DETERMINA

Di approvare   la premessa narrativa che precede dichiarandola parte integrante e sostanziale del1.
dispositivo cui al presente provvedimento.

Di IMPEGNARE E LIQUIDARE a favore Confraternita della Misericordia di Montegiorgio la somma2.
di  di € 2.000,00 quale contributo economico alla per l’acquisto di DPI idonei ad espletare i servizi
per l’emergenza COVID-19 e per l’acquisto di presidi medico-chirurgici per la disinfezione e
sanificazione delle ambulanze e dei mezzi di linea;

IMPUTARE l’impegno della somma di  € 2.000,00 al cap. 1039/C del redigendo bilancio di3.
previsione 2020/22 annualità 2020;

Di dare atto che l’Associazione Confraternita della Misericordia dovrà successivamente4.
rendicontare, anche mediante una dichiarazione del presidente, l’utilizzo della somma erogata;

Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di5.
competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 197 del 16-03-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 16-03-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 16-03-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 21-04-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 21-04-2020 al 06-05-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 537    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


